




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082000078

78

Nº 160, quinta-feira, 20 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE Nº 69, DE 17 DE AGOSTO DE 2020

SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

SUSPENDER, a partir de 20 de março de 2020, os prazos de validade dos concursos públicos vigentes na Universidade Federal de Mato Grosso do Sul para os cargos da carreira
Técnico-Administrativa e de Professor do Magistério Superior, em atenção à Lei Complementar nº 173, de 27/05/2020, publicada no DOU de 28/05/2020.

Em conformidade ao Art. 10 § 2º da supramencionada Lei Complementar, os prazos suspensos voltam a correr a partir do término do período de calamidade pública estabelecido
pela União.

JOSÉ CARLOS CRISÓSTOMO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL Nº 70, DE 19 DE AGOSTO DE 2020
APROVEITAMENTO DE LISTA

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO da C H A M A DA
PÚBLICA Nº 68/2020- TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, para aproveitamento de Candidatos habilitados por meio do Edital de Homologação UFMS/Progep nº 39/2018, publicado no DOU, de 5
de março de 2018, do Concurso Público de provas para provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Educação para o quadro permanente da UFMS, com lotação em Ponta-
Porã-MS:

1. Resultado da Chamada Pública, conforme o Edital UFMS/Progep nº 68, de 13 de agosto de 2020.

. Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais

. Class. Candidato Nota Situação

. 1º MARCELA APARECIDA DORNELES DUARTE 191,49 Desistiu, conforme item 1.4. do Ed. 68/2020

. 2º GISLAINE DA LUZ NUNES 191,33 Desistiu, conforme item 1.4. do Ed. 68/2020

. 3º DARIANE CHITA MARTINS BARCELOS 187,33 Desistiu, conforme item 1.4. do Ed. 68/2020

. 4º RUTH DOS SANTOS BARROS DE OLIVEIRA 185,33 Desistiu, conforme item 1.4. do Ed. 68/2020

. 5º VICTOR SOARES GASPAR 170,66 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed.68/2020

JOSÉ CARLOS CRISÓSTOMO RIBEIRO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços nº 18/2020 - UFMS, Processo nº 23104.012155/2020-88 entre
a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e as empresas Taranto &
Colaço Comércio e Indústria LTDA e outras.
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Aquisição de Aquisição de
Materiais e medicamentos Veterinários, material para caça e pesca, zootécnicos e gaiolas
para atender a UFMS, especificado(s) no(s) item(ns) de 01 a 57 do Termo de Referência,
Anexo I do edital de Pregão nº 27/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 18.08.2020 a
18.08.2021. Data de assinatura: 18.08.2020. Valor: R$ 228.945,94. Assinam: O Pró-Reitor
de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros pela "UFMS", e os
representantes legais pelas empresas participantes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação nº 30/2019-UFMS, processo nº
23104.014456/2019-11. Partícipes Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -
UFMS e Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de Mineiros - FIMES. Objeto:

Alterar a Cláusula Quarta (Das Responsabilidades), item 4.1, inciso II. Data de Assinatura:
18.08.2020. Vigência: 18.08.2020 a 04.12.2023. Assinam: o Reitor Marcelo Augusto Santos
Turine, pela UFMS, e o representante legal pela FIMES.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020 - UASG 154046

Nº Processo: 23109203321201970.
INEXIGIBILIDADE Nº 45/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRE T O. C N P J
Contratado: 03984954000174. Contratado : MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA -
.Objeto: Aquisição de licenças de softwares, incluindo repasse tecnológico, suporte técnico
e atualização (subscrição anual). Fundamento Legal: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.Vigência:
17/08/2020 a 17/09/2021. Valor Total: R$96.380,00. Fonte: 8108000000 - 2020NE800266.
Data de Assinatura: 12/08/2020.

(SICON - 19/08/2020) 154046-15263-2020NE999999

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020 - UASG 154046

Nº Processo: 23109004368202096.
PREGÃO SISPP Nº 13/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO.CNPJ
Contratado: 24380578002041. Contratado : WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
DONORDESTE LTDA.. Objeto: Fornecimento de gases especiais. Fundamento Legal: Leis
8.666/93 e 10.520/02, bem como demais legislações cabíveis e aplicáveis. Vigência:
10/08/2020 a 09/08/2021. Valor Total: R$380.627,63. Fonte: 8100000000 - 2020NE800288.
Data de Assinatura: 30/07/2020.

(SICON - 19/08/2020) 154046-15263-2020NE999999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica e Financeira firmado entre a
Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), o Instituto Serrapilheira, a Fundação Arthur
Bernardes (FUNARBE), e Pedro Fonseca de Almeida Val. SEI nº 005670/20. Objeto:
Prorrogação do Termo de Cooperação originário para o dia 30 de junho de 2021, podendo
ser este prorrogado por mais 06 (seis) meses - Vigência: 12/08/2020 - 30/06/2021. Data de

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 36/2019.
Nº Processo: 23111035144201932.
PREGÃO SRP Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 07111745000177. Contratado : TOP ARCONDICIONADO LTDA -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do contrato nº 36/2019,
levando em consideração o exposto em sua Cláusula Segunda e o processo UFPI nº
23111.035144/2019-32. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93 com
suas alterações posteriores. Vigência: 28/08/2020 a 28/08/2021. Data de Assinatura:
17/08/2020.

(SICON - 19/08/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 38/2019.
Nº Processo: 23111035743201958.
PREGÃO SRP Nº 19/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 15150504000165. Contratado : LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA -.Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do Contrato nº
38/2019, levando em consideração o exposto em sua Cláusula Segunda e o processo UFPI
nº 23111.035743/2019-58. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93 com
suas alterações posteriores. Vigência: 30/08/2020 a 30/08/2021. Data de Assinatura:
17/08/2020.

(SICON - 19/08/2020)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 19/2019

Vencedoras do certame: Teca Tecn. e Com. Ltda R$ 38.322,94; Nutriblock do Brasil Ltda R$

307.075,75; Rosaminas Ser. Eng. Com. Ltda R$ 1.160,70.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO

Diretor de Compras

(SIDEC - 19/08/2020) 154080-15277-2020NE800195

Assinatura: 12/08/2020. Assinam: Pela UFOP: Profª. Cláudia Aparecida Marliére de Lima
(Reitora); pelo Instituto Serrapilheira: Hugo Georges Roger Aguilaniu e Michel Jean Henri
de Norman Et D' Audenhove (Representantes legais); pela FUNARBE: Rodrigo Gava (Diretor
Presidente); Pedro Fonseca de Almeida Val (Coordenador).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 15, DE 19 DE AGOSTO DE 2020
SUSPENSÃO DE PERÍODO DE VIGÊNCIA DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016, publicada no Diário
Oficial da União de 23/11/2016 e a Portaria GR nº 469, de 01/11/2017, publicada no Diário Oficial da União de 09/11/2017, CONSIDERANDO o disposto no art. 10 da Lei Complementar
nº 173, de 27 de maio de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 28/05/2020, que suspende os prazos de validade dos concursos públicos já homologados em 20 de março de 2020
e, CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23112.010923/2020-60, resolve:

Art. 1º - Suspender os prazos de validade dos concursos públicos para provimento de cargos de PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, constantes dos Editais listados
abaixo:
. nº Processo Ed i t a l Data Publicação

DOU
Depto Cargo Edital de Homologação Data Publicação

DOU
1ª Vigência Edital de

Prorrogação
Data Publicação
DOU

Prorrogação

. 1 23112.004609/2017-42 092 de 26/10/2017 30/10/2017 DT A i S e r Adjunto A - DE 047 de 11/06/2018 12/06/2018 1ª vigência: 11/06/2019 038 de 03/06/2019 04/06/2019 Prorrogado até 11/06/2020

. 2 23112.000035/2018-14 004 de 05/01/2018 08/01/2018 DRNPA-Ar Adjunto A - DE 048 de 11/06/2018 12/06/2018 1ª vigência: 11/06/2019 031 de 17/05/2019 20/05/2019 Prorrogado até 11/06/2020

. 3 23112.000594/2018-24 019 de 26/02/2018 27/02/2018 CCN Adjunto A - DE 045 de 05/06/2018 06/06/2018 1ª vigência: 05/06/2019 036 de 03/06/2019 04/06/2019 Prorrogado até 05/06/2020

. 4 23112.000662/2018-55 020 de 02/03/2018 06/03/2018 DEnf Adjunto A - DE 051 de 27/06/2018 28/06/2018 1ª vigência: 27/06/2019 032 de 20/05/2019 21/05/2019 Prorrogado até 27/06/2020

. 5 23112.000960/2018-45 024 de 23/03/2018 26/03/2018 CCN Adjunto A - DE 059 de 03/07/2018 04/07/2018 1ª vigência: 03/07/2019 035 de 03/06/2019 04/06/2019 Prorrogado até 03/07/2020

. 6 23112.001301/2018-26 032 de 13/04/2018 16/04/2018 DCNME-Ar Adjunto A - DE 054 de 27/06/2018 28/06/2018 1ª vigência: 27/06/2019 030 de 14/05/2019 15/05/2019 Prorrogado até 27/06/2020

. 7 23112.001447/2018-71 034 de 17/04/2018 18/04/2018 CCN Adjunto A - DE 046 de 11/06/2018 12/06/2018 1ª vigência: 12/06/2019 037 de 03/06/2019 04/06/2019 Prorrogado até 12/06/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
HUGO
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-20T00:30:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




